forma parte integral del presente Acuerdo, ha concluido la etapa de 

liquidación del proceso relativo a la Asociación Civil “Adiós a los Partidos, 

A.C.” en consecuencia, resulta procedente determinar que los 

remanentes en efectivo señalados en dicho informe, por el monto de 

$148,140.97 (ciento cuarenta y ocho mil ciento cuarenta pesos 97/100 

MN), sean remitidos, a través de la SA a la SAF CDMX. 

El 11 de diciembre, se solicitó a la DEAPyF que en coadyuvancia con esta 

instancia Ejecutiva realicen las acciones señaladas en el Considerando 20 del 

presente Acuerdo, el cual consistente en el informe de cierre de liquidación a

[...]

Acciones Pendientes: 

El 19 de diciembre, se solicitó a la SA a efecto de realizar lo siguiente: 

✓ En caso de que se obtenga la ampliación presupuestal solicitada con 

oficio IECM/PCG/022/2025, de la Presidencia del Consejo General por 

un monto de hasta $114,029,776.00 (ciento catorce millones veintinueve 

mil setecientos setenta y seis pesos 00/100 moneda nacional), realice los 

registros y adecuaciones presupuestales internas, para depositar los 

recursos obtenidos a la cuenta de pasivo contingente denominada 

“Reserva para Litigios”. 

✓ Realice los trámites y acciones administrativas conducentes, que sean